ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Av. Farquar, 2562, Palácio Marechal Rondon - Bairro Arigolândia, Porto Velho/RO, CEP 76801-189

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - https://www.al.ro.leg.br/

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0687302/2026

Processo nº 100.017.000021/2026-38

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a
contratação, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO , com fundamento no art. 74, inciso III, alínea “F”
da Lei Federal nº 14.133/2021, da empresa ALTUS ACADEMY TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº
64.160.026/0001-80, com sede na Avenida Pinheiro Machado, nº 2683, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804-
011 – Porto Velho/RO.

O objeto é a inscrição de 30 (trinta) servidores no curso/evento intitulado “WORKSHOP PEI
INTELIGENTE”, que será realizado entre os dias 23 e 24 de fevereiro de 2026, em Porto Velho/RO, pelo
valor de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), conforme consta nos autos do referido
processo.

Porto Velho - RO, 20 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA

Secretário Geral – ALE/RO

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Gago da Silva , Secretário Geral, em 20/02/2026, às 14:52, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

AVISO DE INEXIGIBILIDADE CPL/2026 (0687302)         SEI 100.017.000021/2026-38 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.al.ro.leg.br/validar, informando o código verificador
0687302 e o código CRC 15551F5C.

Referência: Processo nº 100.017.000021/2026-38 SEI nº 0687302

AVISO DE INEXIGIBILIDADE CPL/2026 (0687302)         SEI 100.017.000021/2026-38 / pg. 2

http://sei.al.ro.leg.br/validar

	AVISO DE INEXIGIBILIDADE CPL/2026 (0687302)